
 DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 53Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

317.0578-1 José   Luís  de     Moraes Pantoja Agrimensor 28/09 a 09/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

316.5515-1 Tomaz de Nazaré Sena Ferreira Agrimensor 28/09 a 08/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

8084.5159-1 Edilson Batista Dutra Assist.Téc. Desenv
Agr. e Fundiário

28/09 a 09/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

316.5930-1 Haroldo França Rebouças Junior Eng. Agrônomo 28/09 a 09/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

580.0161-2 Kátia Maria Carvalho de Araújo Ohashi Téc. Gest.  Desenv
Agr. e Fundiário

28/09 a 09/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

316.5612-1 João Guilherme da Silva Queiroz Assist. Técnico 28/09 a 09/10
e 13 a 22/10

11,5
9,5

1.552,50
1.282,50

316.9944-1 Antônio de Araújo Oliveira Motorista 28/09 a 09/10 11,5 1.552,50
5719.3369-1 Ricardo Hamilton  Macedo de Albuquerque Junior Motorista 28/09 a 09/10 11,5 1.552,50
315.8608-1 José Jorge Neto Motorista 13 a 22/10/15 9,5 1.282,50
5719.7740-1 Ruy Guilherme Ferreira de Alcântara Motorista 13 a 22/10/15 9,5 1.282,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 22 de setembro de 2015.

Protocolo 878529

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3568/2015 - ADEPARÁ, 22   DE SETEMBRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de  data de 22.09.2015, a Portaria nº 
841/2015 de 23 de Março de 2015, publicada no DOE n° 
32.862 de 08.04.2015, que cedeu a servidora ANA KAREN DE 
MENDONÇA NEVES BELFORT, matrícula 5870313/3, ocupante do 
cargo Fiscal Estadual Agropecuário, para a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 878733
PORTARIA Nº 3569 /2015 - ADEPARÁ, 22 DE SETEMBRO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES 
BELFORT, matrícula n° 5870313/3, ocupante do cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário, para responder pelo Gerente  GEP - DAS - 
011.3, JOSÉ EDUARDO FREIRE CARDOSO matrícula nº5438020/3 
durante o período  de férias 22/09/2015 a 21/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 878738

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3566/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para os Cargos em Comissão os relacionados abaixo, a 
contar da data da publicação:

NOME CÓDIGO DAS CARGO
Melanie Teixeira 
Alves Castro

GEP-DAS.011.5 Diretor

W e b e r s o n 
Gonçalves Lucas

GEP-DAS.011.5 Diretor

Ana Maria Avelar 
Frazão

GEP-DAS.011.4 Coordenador 

Anderson Rocha de 
Araújo

GEP-DAS.011.4 Gerente 

Elton Badeira Toda GEP-DAS.011.4 Gerente 
Glaucio Antonio 
Rocha Galindo

GEP-DAS.011.3 Gerente 

Rogerio Ferreira 
Lourenço

GEP-DAS.011.3 Gerente 

Osvaldo Figueredo 
Lopes

GEP-DAS.011.3 Gerente 

Vanessa Pereira de 
Souza Chagas

GEP-DAS.011.3 Gerente 

Roberto Batista 
Figueiredo

GEP-DAS.011.3 Gerente 

Sumaya Emilia 
Paulino Gordo

GEP-DAS.011.3 Gerente 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 878723

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3567/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR dos Cargos em Comissão os relacionados abaixo, a 
contar da data da publicação:

MATRICULA NOME CÓDIGO DAS CARGO
54197353/6 O s v a l d o 

F i g u e r e d o 
Lopes

G E P -
DAS.011.5

Diretor

57218173/3 Rita Silvana 
Elias Assef

G E P -
DAS.011.5

Diretor

51855491/3 G l a u c i o 
A n t o n i o 
R o c h a 
Galindo 

G E P -
DAS.011.4

Gerente

5870593/3 M e l a n i e 
Teixeira Alves 
Castro

G E P -
DAS.011.4

Coordenador

54185784/1 R o g e r i o 
F e r r e i r a 
Lourenço

G E P -
DAS.011.4

Gerente

5917050/1 W e b e r s o n 
G o n ç a l v e s 
Lucas

G E P -
DAS.011.4

Coordenador

5868394/3 A l d e r n e i 
Simor

G E P -
DAS.011.3

Gerente

57223797/ 1 G i l s o n 
F e r r e i r a 
Araujo

G E P -
DAS.011.3

Gerente

54185743/1 E l t o n 
B a n d e i r a 
Toda

G E P -
DAS.011.3

Gerente

54192696/1 Ana Maria 
Avelar Frazão

G E P -
DAS.011.3

Gerente

591936/1 A n d e r s o n 
Rocha de 
Araújo

G E P -
DAS.011.3

Gerente

54185758/1 A u g u s t o 
Solano Lobo 
Peralta 

G E P -
DAS.011.3

Gerente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 878727

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 960, DE 31/03/2015
PORTARIA N° 960/2015
SERVIDOR: 572322521/LUIS BRANDÃO DOS SANTOS 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Onde se lê: “PRAZO DE APLICAÇÃO 30 DIAS”
Leia-se “PRAZO DE APLICAÇÃO 60 DIAS”

Protocolo 878268

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 68/2015
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/309565
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação local 
da ADEPARÁ no município de TERRA ALTA, em decorrência da 
conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 900,00 (Novecentos Reais).
Data da Assinatura: 04/08/2015
Vigência: 04/08/2015 a 03/11/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 67/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 2012212974534
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): LINKNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
CNPJ/MF: 10.642.041/0001-35
Endereço: Rua Senador Lemos nº 609 - Bairro: Centro  
Telefone: (91)3721-3838
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 878179


